П Р О Т О К О Л  № 4
заседания малого совета по межнациональным  отношениям при Администрации Поливянского сельского поселения
20.12.2021 года.
Кабинет главы Администрации поселения
15.00ч.

Председательствовал: Балык  Артем  Владимирович -  глава Администрации Поливянского сельского поселения, председатель малого совета.

Члены малого совета:
	Толстиков Иван  Васильевич

Коротя Николай  Николаевич

Гриднева  Анна  Александровна

Дергачев   Виталий Владимирович

Галыгина Надежда  Васильевна
	- лейтенант  полиции, УУП ОМВД России по Песчанокопскому  району (по согласованию)

- главный  специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации.

- директор МБОУ ПСОШ № 29 с. сПоливянка

- представитель казачества

Начальник сектора  по правовым и социальным вопросам  секретарь малого совета межнациональных  отношений.

Приглашённые:

Прозорова  Марина  Федоровна

-  директор МБУК ДК

Присутствовало: 9 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Об обеспечении безопасности на праздничных мероприятиях в период Новогодних праздников.
Докладчик: Глава Администрации Поливянского сельского поселения – Балык  А.В.
2. Отчет представителей национальных групп о проведении разъяснительной работы о недопущении конфликтов на межнациональной почве.
3. Утверждение плана работы на 2022 г.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу:  Глава Администрации Поливянского сельского поселения – Балыка А.В.
     - приближаются Новогодние и Рождественские праздники. В связи с приближением праздников ожидается проведение культурно-массовых мероприятий. Нужно строго соблюдать правила пожарной безопасности. Просьба быть бдительными. Нужно проводить  дежурство народной дружины по охране общественного порядка Ивановском сельском поселении не только в центре села, но и проезжать по отдалённым улицам.
      - директор МБУК ДК Поливянского сельского поселения  Прозорова М.Ф.ознакомила с планом проведения мероприятий на Новогодние праздники.
Решили:
1.1 Директору МБУК ДК Поливянского сельского поселения» Прозоровой М.Ф. совместно с участковым уполномоченным полиции продолжить работу по реализации комплекса профилактических мероприятий, направленных на своевременное выявление и пресечение попыток совершения преступлений на экстремистской и межнациональной почве.
1.2 Участковому уполномоченному полиции Толстикову И.В. совместно с членами народной дружины обеспечивать правопорядок, на территориях вблизи ДК Поливянского сельского поселения во время Новогодних и Рождественских праздников.
Срок: декабрь 2021  г., 20 января 2022г.

СЛУШАЛИ:
По второму вопросу:
Геворгян Гор Ваздановича:
- были проведены разъяснительные беседы среди армянского населения Поливянского сельского поселения по воспитанию молодежи в духе национальной терпимости, неприятия идеологии национализма.  Обстановка в поселении спокойная.

Решили:
2.1      Информацию Геворгян Г.В. принять к сведению.
2.2   Членам ДНД  уполномоченному участковому полиции Толстк И.В. продолжить проведение рейдов НД в выходные и праздничные дни с участием представителей всех народов проживающих на территории поселения.
	Срок: декабрь 2021 г.,
январь 2022г.
2.3. Продолжить работу по реализации комплекса профилактических мероприятий, направленных на своевременное выявление и пресечение попыток совершения преступлений на экстремистской и межнациональной почве.
	Срок: ежеквартально
3.Вопрос: Утверждение плана работы на 2022 год малого совета по межэтническим отношениям при администрации Поливянского сельского поселения.

Слушали: председателя совета, главу Администрации Поливянского сельского поселения Балык А.В.

Решили:
3.1 Информацию Балыка А.В. принять к сведению.
3.2 Утвердить план работы малого совета по межэтническим отношениям при администрации Поливянского сельского поселения на 2022 год согласно приложению.

Председатель малого совета
по межэтническим отношениям
при администрации
Поливянского сельского поселения                                              А.В. Балык